
 
 
 

 

Dětské odd. knihovny na ul. Šrámkova 2 vyhlašuje  
7. ročník literárně - výtvarného projektu „KRESLÍME 
KNIŽNÍ HRDINY“ na téma Malá mořská víla a jiné 
postavy z pohádek H. Ch. Andersena. 
Projekt začal v březnu a ukončen bude na konci května 
2016. Oslovujeme MŠ, ZŠ, jednotlivce i jiné organizace. 
Více informací v dětském oddělení na ul. Šrámkova 2, 
tel. 597 317 223, email:prodeti@knih-havirov.cz. 

 

 

4.4. 
HRAJEME SI S ANDERSENEM  

Snad najdeme i opravdovou princeznu. 
Místo a čas konání:   od 13.30 do 17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Hornosušská 2, Pr. Suchá 

 
14.4.                            
OMALOVÁNKAMI PROTI STRESU 
Místo a čas konání:   od 13.30 do 16.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 

 
20.4. 
PALMOVÝ OLEJ - EKOLOGICKÁ HROZBA 21. STOL. 

Interaktivní besedy Mgr. Venduly Burdové  
ke Dni Země pro žáky ZŠ. 

Místo konání:   Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, 
Havířov - Město 

 
21.4. 
ČTENÍ O PSECH PRO MALÉ I VELKÉ (…PSY) 
Místo a čas konání:   od 15.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 

 
25.4. 
ČTENÍ O PSECH PRO MALÉ I VELKÉ (…PSY) 
Místo a čas konání:   od 15.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Hornosušská 2, Pr. Suchá 

 
27.4. 
PALMOVÝ OLEJ - EKOLOGICKÁ HROZBA 21. STOL. 

Interaktivní besedy Mgr. Venduly Burdové  
ke Dni Země pro žáky ZŠ. 

Místo konání:   Odd. pro děti a dospělé, ul. U Jeslí 2, 
Havířov - Šumbark 

4.4.                          
VERNISÁŽ „GALERIE PO SCHODECH“ 

Zahájení výstavy členů Fotoklubu Havířov 
Romana Wojcika a Jaroslava Šmída. Výstava 
potrvá do 2. 6. 2016. 

Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

6.4.                            
RELAXAČNÍ KURZ J. MAŽGUTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

13.4. 
SEMÍNKOVNA  

Další setkání v Eko koutku, při kterém  
si můžete vyměnit své sazeničky s dalšími 
zahradníky. 

Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

14.4. 
KNIŽNÍ KLUB  
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

19.4. 
RUKODĚLKY  

S Ivetou Janouškovou na téma Quillingové 
šperky. 

Místo a čas konání:    od 15.00 hod. 
Hudební oddělení, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

21.4.                          
POSEZENÍ NAD KNIHAMI … tentokrát Na dvoře 
císařském 
Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 



27.4. 
VÝROBA KORÁLKOVÝCH DUTINEK  

Jarní tvořivá dílna pro dospělé. Na akci je nutná 
rezervace na tel. 597317225 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz. 

Místo a čas konání:   15.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

27.4.                          
KERAMIKA KROK ZA KROKEM  

Vernisáž výstavy keramiky členů kroužku CVA. 
V hudební části uslyšíte Sonátu op. 18  
R. Strausse v provedení Petr Benda - housle, 
Alexandr Starý - klavír. 

Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Hudební oddělení, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
Vstupné: 10,- Kč čtenáři knihovny, 30,- Kč ostatní 

 

 

NETRADIČNÍ PROPAGACE ČTENÍ A KNIHOVEN 
Kdy a kde: celý měsíc, podél schodiště do 1. poschodí, 
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

PORTRÉTY SVĚTA  
Výstava fotografií Kateřiny Hartlové. 
Kdy a kde: celý měsíc, prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 

ZAŘIZUJEME DOMÁCNOST, 
DUBNOVÁ VÝROČÍ  
Tematické výstavky knih. 
Kdy a kde: celý měsíc, oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

ROMAN WOJCIK A JAROSLAV ŠMÍD 
Výstava členů Fotoklubu Havířov. 
Místo a čas konání: od 4. 4. 2016, „Galerie  
Po schodech“ na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

 

 
VÝSTAVKA HORNICKÝCH KŮŽÍ 
Do 15. 4. výstava tří desítek „hornických kůží“ ze sbírky 
prof. Ing. Pavla Prokopa, CSc. Vstup zdarma. 
Místo a čas konání: Stálá expozice k historii Havířova  
a hornictví, Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Ha 

 

 

16. ročník NOCI S ANDERSENEM proběhne 1 - 2. 4. 
2016 v dětských odděleních Šrámkova, Svornosti,  
J. Seiferta a Gen. Svobody. Z těchto důvodů bude 
jejich provoz pouze do 16.00 hod. 
 
Od 11. do 12. 4. 2016 bude z důvodu konání 
odborného knihovnického semináře „Jak dobře řídit 
knihovnu“ Městská knihovna Havířov na ul. Svornosti 2 
celá uzavřena. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Budou zveřejněny v pondělí 11. dubna 2016  
na webových stránkách knihovny a facebooku. 
Odtajněné názvy knižních titulů dospělé i dětské šifry 
budou dostupné od čtvrtka 7. dubna 2016. 

 

 
 

Pobočka na ul. Šrámkova vás všechny zve na třetí 
ročník festivalu s názvem „KNIHFEST - Knihám 
nakloněný festival“. Tento rok bude festival trvat čtyři 
dny a po celou tuto dobu se můžete těšit na zajímavý 
program pro všechny věkové kategorie. 

Více informací ve všech pobočkách MěK Havířov  
a na http://knihfest.webnode.cz/. 

 

23. duben - symbolické datum pro literaturu, neboť 
tohoto dne roku 1616 zemřely takové významné 
osobnosti světové literatury, jimiž byli např. Miguel  
de Cervantes y Savendra, William Shakespeare nebo 
Inca Garcilaso de la Vega. Je to také datum narození  
a úmrtí dalších vynikajících autorů, mezi něž patří 
Vladimír Nabokov či Manuel Mejía Vallejo. 
Světová organizace UNESCO  vyhlásila právě tento 
den Světovým dnem knihy a autorských práv.  
Má povzbudit každého, především pak mladé lidi  
k tomu, aby objevili radost a požitek z četby, ale také 
obnovit a zvýšit respekt k těm, kteří přispěli značnou 
měrou k sociálnímu a kulturnímu rozvoji humanity. 
U příležitosti dubnového Světového dne knihy  
a autorských práv spustil svaz knihkupců a nakladatelů 
kampaň Kniha ti sluší, která bude ve spolupráci  
s knihovnami propagovat českou knižní kulturu.  
Více informací na http://www.knihatislusi.cz/. 
Zdroj: http://www.skipcr.cz/aktuality/archiv-aktualit/23.-duben-svetovy-den-knihy-a-autorskych-prav VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2016 

Výsledky soutěže  

mailto:seiferta@knih-havirov.cz
http://knihfest.webnode.cz/
http://www.knihatislusi.cz/

